
                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  7ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 7η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 10 Μαρτίου  2020, ημέρα  Τρίτη  και ώρα  12.00΄  μ.,  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την  αριθμ.  07/06-03-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:
                                                                             
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Σιαμάγκας
Δημήτριος, Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης Ιωάννης, 4.  Καρακολίδης Παναγιώτης,   5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
                                                              
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.
 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, που
ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 601/3-9-2019 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη Αλέξανδρου,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   84  / 2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Συγκρότηση Επιτροπών για την διενέργεια, αξιολόγηση και παραλαβή προμήθειας του
διαγωνισμού “Προμήθεια ενός (1) καλαθοφόρου οχήματος”.

         

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ. 6992/05-03-2020
εισήγηση του Τμήματος Η/Μ Έργων, Ενεργειακών Εφαρμογών & Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει
ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
1.  Το άρθρο 72 παρ.1 του Ν.3852/2010: «Η οικονομική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης
και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
[…]ε) με  την  επιφύλαξη  της  παραγράφου  4  του  παρόντος, καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη

- 1 -

ΑΔΑ: 68ΑΩΩ10-Χ38



διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.
Για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και  την αξιολόγηση των προσφορών μπορεί  να συγκροτεί
επιτροπές,  από μέλη  της,  δημοτικούς  ή  δημόσιους  υπαλλήλους  ή  ειδικούς  επιστήμονες….  Ιδ’)
ασκεί  καθήκοντα  αναθέτουσας  αρχής  για  τις  συμβάσεις  έργου,  μελετών,  υπηρεσιών  και
προμηθειών,  ανεξαρτήτως  προϋπολογισμού  πλην  των  περιπτώσεων  που  υπάγονται  στην
αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση»
2.  Τις παρ. 3,4 και 11 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, όπως ισχύει, ορίζονται τα ακόλουθα : 
1. Με απόφαση της  αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη
σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή.  Η
ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνων συγκεκριμένης σύμβασης.
Οι αποφάσεις συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται  στα μέλη αυτών και τους
φορείς  από  τους οποίους αυτά προέρχονται .
2. Για την παρακολούθηση και παραλαβή της σύμβασης της προμήθειας συγκροτείται τριμελής ή
πενταμελής επιτροπή παρακολούθησης και  παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της
Αναθέτουσας  Αρχής .  Το όργανο αυτό εισηγείται  για  όλα τα θέματα  παραλαβής  του φυσικού
αντικειμένου  της  σύμβασης,  προβαίνοντας  ,  σε  μακροσκοπικούς  ,  λειτουργικούς  ή  και
επιχειρησιακούς ελέγχους του προς παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης εφόσον προβλέπεται
από τη σύμβαση ή κρίνεται  αναγκαίο ,  συντάσσει τα σχετικά  πρωτόκολλα ,  παρακολουθεί  και
ελέγχει την προσήκουσα εκτέλεση των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων
του αναδόχου και εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω
όρων. 
3.  Την πρόταση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών

Παρακαλούμε:

1. Για τη συγκρότηση τριμελούς (3) επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης για το διαγωνισμό :
«Προμήθεια ενός (1) καλαθοφόρου οχήματος» ως εξής:
      Τακτικά μέλη :

1. Καραμπατζάκης Θεόδωρος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε . Τεχν. Μηχ/γος 
2. Τζίνη Κυριακή, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε. Μηχ/γος Μηχ/κος 
3. Κρουστάλης Γεώργιος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Δ.Ε. Τεχ. Ηλεκτρολόγος 

      Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Βαρναλίδου Ελένη – Έλλη,  υπάλληλος του δήμου Σερρών  Π.Ε. Χημικός Μηχ/κος 
2. Τσούκα  Ασημίνα, υπάλληλος του δήμου Σερρών Τ.Ε Τεχν. Πολιτικός Μηχ/κος 
3.   Βλάχος Κων/νος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Δ.Ε. 24 Ηλεκτρολόγος

      Η ως άνω επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :
α) Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
β)  ελέγχει  την  καταλληλότητα  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  για  τη  συμμετοχή  τους  στη
διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ) ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
δ) εισηγείται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη
των  προσφορών,  την  κατακύρωση  των  αποτελεσμάτων,  την  αποδέσμευση  των  εγγυήσεων,  τη
ματαίωση της διαδικασίας
ε) γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

2.  Για  τη  συγκρότηση  τριμελούς  (3)  επιτροπής  παραλαβής  της  σύμβασης  της  παραπάνω
προμήθειας .  
      Τακτικά μέλη :

1. Τσαούσογλου Στυλιανός    υπάλληλος του Δήμου Σερρών   Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 
2. Κατσαρός Θεόδωρος         υπάλληλος του Δήμου Σερρών   Τ.Ε Πολ/κων Μηχ/κων 
3. Πουρπούρης Χρήστος       υπάλληλος του Δήμου Σερρών   Π.Ε. Πολ/κων Μηχ/κων 

- 2 -

ΑΔΑ: 68ΑΩΩ10-Χ38



      Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Χαρίσης   Χαρίσης  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
2. Ασάζης Νικόλαος υπάλληλος του Δήμου Σερρών του κλάδου ΔΕ Τεχ. Οξυγονοκολλήτων 
3. Δεμερτζής Ιωάννης υπάλληλος του Δήμου Σερρών του κλάδου Τεχν. Υδραυλικών .

      Η   ως άνω επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες:
α) Παρακολουθεί λεπτομερώς και ελέγχει την εκτέλεση των συμβατικών όρων και υποχρεώσεων,
τόσο της αναθέτουσας αρχής όσο και του αναδόχου
β)Εισηγείται τη λήψη επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των όρων της σύμβασης
Η διάρκεια της θητείας των παραπάνω επιτροπών  (διενέργειας  και αξιολόγησης και παραλαβής)
λήγει με την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας ».

Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  διατάξεις: 1) του άρθρου 3
του Ν.4623/2019, 2) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  Συγκροτεί  τριμελή  (3)  επιτροπή  διενέργειας  και  αξιολόγησης  προμήθειας  του  διαγωνισμού :
«Προμήθεια ενός (1) καλαθοφόρου οχήματος», ως εξής:

      Τακτικά μέλη :
1. Καραμπατζάκης Θεόδωρος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε . Τεχν. Μηχ/γος 
2. Τζίνη Κυριακή, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε. Μηχ/γος Μηχ/κος                                  
3. Κρουστάλης Γεώργιος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Δ.Ε. Τεχ. Ηλεκτρολόγος 

  
      Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Βαρναλίδου Ελένη – Έλλη,  υπάλληλος του δήμου Σερρών  Π.Ε. Χημικός Μηχ/κος 
2. Τσούκα  Ασημίνα, υπάλληλος του δήμου Σερρών Τ.Ε Τεχν. Πολιτικός Μηχ/κος 
3. Βλάχος Κων/νος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Δ.Ε. 24 Ηλεκτρολόγος

   Η ως άνω επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :
     α)   Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων 
    β)  Ελέγχει  την  καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
γ)   Ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
 δ)  Εισηγείται  τον  αποκλεισμό  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων από  τη  διαδικασία,  την

απόρριψη των προσφορών,  την κατακύρωση των αποτελεσμάτων,  την αποδέσμευση των
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας

     ε)   Γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

Β)   Συγκροτεί τριμελή (3) επιτροπή για την παραλαβή προμήθειας του διαγωνισμού “Προμήθεια ενός (1)
καλαθοφόρου οχήματος”, ως εξής:

      Τακτικά μέλη :
1. Τσαούσογλου Στυλιανός, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων 
2. Κατσαρός Θεόδωρος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Τ.Ε Πολ/κων Μηχ/κων 
3. Πουρπούρης Χρήστος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών Π.Ε. Πολ/κων Μηχ/κων 

      Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Χαρίσης Χαρίσης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών του κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
2. Ασάζης Νικόλαος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών του κλάδου ΔΕ Τεχ. Οξυγονοκολλήτων 
3. Δεμερτζής Ιωάννης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών του κλάδου Τεχν. Υδραυλικών.

  - 3 -

ΑΔΑ: 68ΑΩΩ10-Χ38



   Η ως άνω επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες:
α)  Παρακολουθεί  λεπτομερώς   και   ελέγχει   την  εκτέλεση   των  συμβατικών  όρων  και

υποχρεώσεων, τόσο της αναθέτουσας αρχής όσο και του αναδόχου.
β)  Εισηγείται τη λήψη επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των όρων της σύμβασης.

Η διάρκεια της θητείας των παραπάνω επιτροπών (διενέργειας και αξιολόγησης και παραλαβής)
λήγει με την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας.

                    
Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
     ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
      ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                          

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                                                                                                    
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
                                                                                                                    
                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ                                             
                                                                                   
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης                       

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα

                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                  
                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης    

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής
      
                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                      
                                                                              
                                                                                       

                                                          

- 4 -

ΑΔΑ: 68ΑΩΩ10-Χ38



Σέρρες  13 - 03 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
                                         κ.α.α.                             

                                                                 

 ,,                                                                                       ΒΑΊΑ  ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ        
  

ΑΔΑ: 68ΑΩΩ10-Χ38


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Η 84 / 2020
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-03-13T09:44:49+0200
	Athens




